(注)本資料に含まれる将来の計画に関する記載は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び過程に基づき作成し

ており、実際の業績は様々な要因により計画と異なる場合があります。

                                                           2025年 8月 5日

各  位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO 飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

中期経営計画の変更に関するお知らせ

 当社は、2024年 8月 5日に発表した中期経営計画 2027（2024/07-2027/06）の最終年度を 1年間延長して 2028年

6 月期に変更し、中期経営計画の名称を中期経営計画 2028 に修正することといたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

１．変更理由

当社は、2024年 7月に、「Challenging Mind 社是「挑戦する心」をもって、事業の拡大と高付加価値化を実現し、新

たな顧客を創造する」をビジョンとする中期経営計画 2027（2024/07-2027/06）（以下、「本計画」という。）を開始し、

Business(事業）×Members(人財）×Value(付加価値）3 つの分野での挑戦を進めてまいりました。

初年度である2025年6月期は、前期比で3.1％の増収となったものの、売上高・各利益項目ともに目標は未達となり

ました。人財投資において人財増による収益貢献時期の見直しが必要であること、トップライン伸長にむけた事業分野

ごとの施策の進捗に差異があることから、当初計画で示した各年度の計画を１年ずつ繰り延べ、最終年度を１年間延

長することにいたしました。2028年 6月期までの今後の 3年間で、本計画を完遂し、最終年度の売上高 100億円の達

成を目指してまいります。詳細については、2025年 8月 5日付「2025年 6月期 決算短信」をご参照ください。

２．変更箇所 ※下線部は変更箇所

（経営目標）

【変更前】

  2025年 6月期

計画

2026年 6月期

計画

2027年 6月期

計画

売上高 7,000百万円 8,000百万円 10,000百万円

営業利益 700百万円 800百万円 1,000百万円

経常利益 700百万円 800百万円 1,000百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益

450百万円

520百万円

640百万円

株主資本利益率(ROE) 13.7％ 14.7％ 16.6％

経常利益率 10.0％ 10.0％ 10.0％

【変更後】

 2026年 6月期

計画

2027年 6月期

計画

2028年 6月期

計画

売上高 7,000百万円 8,000百万円 10,000百万円

営業利益 700百万円 800百万円 1,000百万円

経常利益 700百万円 800百万円 1,000百万円

親会社株主に帰属する

当期純利益

450百万円

520百万円

640百万円

株主資本利益率(ROE) 13.0％ 14.1％ 15.9％

経常利益率 10.0％ 10.0％ 10.0％

(注)本資料に含まれる将来の計画に関する記載は、本資料の発表日現在において入手可能な情報及び過程に基づき作成し

ており、実際の業績は様々な要因により計画と異なる場合があります。

（資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた方針）

【変更前】

人財投資と中心とした事業投資を促進し、中期経営計画 2027 の業績目標の達成に向けた取り組みを推進し、中期経営計

画 2027の 3年間の平均 ROE15%以上を目指す

【変更後】

人財投資と中心とした事業投資を促進し、中期経営計画 2028の業績目標の達成に向けた取り組みを推進し、中期経営計

画 2028の最終年度 2028年 6月期の ROE15%以上を目指す

（株主還元）

中期経営計画の期間延長に伴い、配当方針における累進配当の対象となる期間も１年延長し、中期経営計画2028の期

間（2024年 7月 1日～2028年 6月 30日）といたします。

１株当たり配当金の計画については、経営目標の変更に伴い、2026年６月期は 26円から 25円に、2027年 6月期は 32

円から 26円に変更させていただきます。

【変更前】

  2025年 6月期

計画

2026年 6月期

計画

2027年 6月期

計画

1株当たり配当金 25円 26円 32円

【変更後】

  2026年 6月期

計画

2027年 6月期

計画

2028年 6月期

計画

1株当たり配当金 25円 26円 32円

（その他）

2025年 6月期から 2027年 6月期の中期経営計画期間における業績連動型株式報酬の業績条件については、当初計

画から変更ありません。

以    上